Lorenz, venderam e transferem a totalidade do imóvel para PRIMAVERA MAQUINAS E IMPLEMENTOS 
AGRICOLAS LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 07.685.671/0001-82, com sede na cidade de Querência/MT, na 
Avenida Sul, sn', Setor H (Quadra 22, Lotes 12, 13e 14), pelo preço de R$336.000,00 (trezentos e trinta e seis 
mil reais), por conta do qual os vendedores declararam haver recebido da compradora a importància de 
R$140.000,00, devendo o saldo do preço, no valor de R$196.000,00, sespago em 2 (duas) prestações: (A) a 
primeira, no valor de R$98.000,00, no dia 31 de maio de 2011, acrescida de jdre_ de 1% (um porcento) ao més,